
 
 

 Danmarks civile Hundeførerforening 
DCH Vejle 
 
 
 
        Den 19. august 2023. 
 
Dagsorden: 
 

1. Tilføjelser til dagsorden: 
Ingen tilføjelser. 
 

2. Velkomst. 
Dorthe bød velkommen til mødet. 
 

3. Orienteringspunkter. 
 
Hvalpehold for erfarende hundeførere: 
Susanne Schubert – tilbyder et selvtrænings hvalpehold for erfarende hundeførere. 
 
Unghundehold: 
Susanne Schuberts hvalpehold slutter om 3 uger, og hun vil hører om vi kan lave noget træning med 
forskellige instruktører på et unghundehold? 
 
Arne byder ind med 2 x agilitytræning og Susanne Schubert tager 2 x tricks 
 
Charlotte fortæller at hun gerne vil byde ind med et par dage, men det afhænger meget af hvilken dag det 
ligger. Susanne Madsen kan også godt hjælpe til alt efter hvilken dag det bliver.  
 
Det giver umiddelbart god mening at lægge træningen om tirsdagen da der ikke er nogen, som har træning 
om tirsdagen.  
 
Overbygning: 
Jørn Christensen er blevet færdig med sin overbygning. 
 
IGU: 
Vi har 2 føl (Hanne Nielsen og Malene Sørensen), som starter på IGU uddannelsen. 
 
Instruktørpause: 
Carsten Rasmussen holder instruktørpause. 
 
Vikar: 
Eva Hammervig er trådt til som instruktør vikar i en periode. Eva kan findes inde i klubmodulet.  
 
Efteruddannelse af instruktører: 
 
Tilmeldte til Viborg kursus er følgende: Karina, Henning, Jørn, Louise Aaquist, Mette Sundberg, Dorthe 
Dalgaard. Kurset afholdes d. 19-20 november 2023. 
 
 

 



 
Side 2 af 5 

 
 
Feltsøg: 
Jørn afholder kursus i feltsøg. 
 
Vi ønsker at booste konkurrencer.  
Vi ønsker at booste konkurrencer og vi har sat et par kurser i gang. Konkurrencekursus i DcH Programmet 
med Kurt Skytthe og konkurrencekursus med Pia Henriksen. 
 
Agility: 
Flemming Andersen informerer om at vi ønsker at lave et konkurrencetiltag her i klubben, hvor vi vil derfor 
leje en ekstern agility træner, med henblik på at booste både instruktør og de erfarende hundeførere på 
agilityholdet.  
 
Rally: 
Der er lavet aftale med Helle Sejer Damkjær at hun kommer og booster rallyholdene i foråret 2024. 
 
Hvalpehold: 
Vi har i efteråret kun 1 hvalpehold og vi har måtte afvise 20 mulige hundeførere, da der er sagt nej til 2 x 
hvalpehold og et unghundehold.  
 
2 Nye regelsæt: 
Vi har i TU lavet 2 nye regelsæt, som vedlægges referatet.  
 

4. Træningsplan efteråret 2023. 
Claus fortæller, at når det bliver mørkt, så rykker han sin Mandagstræning ned på bane 1 
Karina og Lykke går med tankerne om at lave lørdagstræning hver anden gang når det begynder at blive 
mørkt.  
 

5. Vigtigt Datoer. 
Dokument ”Vigtige Datoer” er sendt ud til alle før mødet.  
Næste Instruktør møde bliver d. 27/2-2024 
 
d. 10/9-2023 adfærdskursus for klubbens instruktører. Opfølgning fra kurset på vinding skole tilbage i marts. 
 
Nordisk temadag d. 3. september. Der er desværre ikke så stor tilslutning, men de gennemfører med dem, 
de har. Vi har 4 fra klubben, som deltager. Man kan sagtens deltage uden særlige forudsætninger. Henvend 
jer til Dorthe eller Kirsten Christoffersen, hvis man ønsker at deltage. Lokation i Frederikshåb plantage.  
 

6. Status på holdene. 
Vi er 31 instruktører inkl. føl.  
 
Vi har pt. 7 føl i DcH-vejle.  
Følgende er: Anne Kathrine Frandsen, Hanne Nielsen, Frederik Johansen, Malene Sørensen, Mette 
Lillequist, Ditte Gubbi og Tania Laban.  
 
Vi har 6 trænere, som træner Dch program.  
1 træner på unghundehold + 2 føl 
6 trænere + 1 føl på nosework 
1 træner på Nosework 
2 trænere på hvalpehold + 1 føl 
1 træner på tricks + 1 føl 
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1 træner på Klikker 
2 trænere på rally og 2 føl 
2 trænere på formiddagshold 
1 træner på Agility 
1 træner på IGP 
1 træner til specifikke kurser og hjælper på hvalpehold med spor. 
 
Hvordan er det at være føl? 
 
Malene Sørensen:  
Har længe gået føl hos Karina og er pt ved Susanne på Tricks. Hun er glad for at gå føl herude og starter 
snart på IGU uddannelse.  
 
Anne-Kathrine:  
Er føl hos Charlotte på unghundeholdet om onsdagen. Det er spændende og hun er glad for at gå føl. Det 
er en spændende verden at åbne op for og hun ønsker at uddanne sig på et tidspunkt.  
 
Hanne:  
Går føl på unghundeholdet ved Charlotte og er glad for det.  
 
Frederik: 
Er startet som føl på Nosework og han er glad for at være startet og han synes DcH-Vejle er et rart sted at 
være og han synes omgangstonen er rar.  
 
Ditte Gubbi: 
Går føl på Tricks, men har ikke umiddelbart ambitioner om at tage IGU.  
 
Tania:  
Går føl på Rally. Det er rart at kunne hjælpe hundeførerne videre og skabe nye indgangsvinkler hvis man er 
gået i stå i en specifik øvelse.  
 
Hvordan går det på holdene? 
 
Karina og Lykke:  
Vi er en sammenbragt gruppe, da holdet stammer fra 2 gamle hold. Vi har valgt at kalde det et C-begynder, 
på trods af at nogle er ”gamle” hundeførere fra Carstens gamle C-hold. Vi har lidt forskelligt at arbejde med, 
men de virker engageret i at lærer.  
 
Flemming:  
Den nye figurant ser de ikke noget til. Der har været en hund med lidt udfordringer, men hun er glad for 
træningen på holdet og så er der givet plads til en tidligere hundefører fra et C-hold.  
Flemming er klubbens kontakt hvis vi står med en hund, som har større udfordringer på adfærdskontoen. 
Så kontakt Flemming, hvis I har brug for sparring eller hvis Flemming skal kigge specifik på hunden.  
 
Malene Schilling og Lis har hvalpehold:  
Deres hvalpehold har været i gang 3 gange og de har et fint hold.  
De havde desværre en hvalp som blev stukket i munden af en hveps, og heldigvis havde en fra holdet en 
antihistamin (alnok). Vi får indkøbt en pakke til klubben, så vi kan tilgå den, hvis uheldet igen er ude. 
Der bliver lavet en label til skabet (i det nye klubhus), hvor pakken kommer til at ligge i. 
 
Susanne Lyng:  
Formiddagsholdet – unghundehold. De kører det i emner, og har kun 1 hund på pr. gang. Det gør at de 
andre hundeførere står aktivt og lytter til det der bliver fortalt/trænet. 
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Eva (Vikar):  
Eva hjælper d. 6/september på Charlottes hold. Vi kan tage fat i Eva hvis holdtes instruktør bliver forhindret i 
at komme en dag.  
 
Bente:  
Nosework, er ikke startet op endnu, men hun glæder sig til at komme i gang. 
 
Carsten Rasmussen:  
Holder pt. pause. Sidder I uddannelsesudvalget. Hvis der er nogle kurser, som kan blive kørt fra kredsens 
side eller ønsker at få et brush-up, så tag kontakt i Carsten eller Anne Wedel . Inde under DcH Kreds3´s 
hjemmeside, er der et overblik over udbudte kurser inde under Kalender.  
Carsten fungerer også i eftersøgningstjenesten. Hvis man har tabt noget og har brug for en 
eftersøgningshund, så gå på hjemmesiden og klik under Eftersøgningstjenesten, så skal de nok hjælpe med 
at finde den hundefører som er tættest på.  
 
Kirsten Kristoffersen:  
A-E-N hold. Der er ikke så mange fra klubben som er aktive på dette hold. De havde 4 HF med herfra Vejle 
til DM på Fyn. Vi havde dog flere med fra Vejle, som hjalp med blandt andet fanebærere. Tina skulle have 
været til Nordisk mesterskab i Finland. Det blev dog aflyst, da der ikke var en klub i Finland, som ville stå for 
arrangementet. Der står nogle hundeførere fra andre klubber, som ønsker at komme på holdet, dog skal de 
have forventningsafstemt. Da A-E-N også forventer, at de nye udefra vil engagere sig i klubben udover 
deres egen træning.  
 
Charlotte:  
Unghundeholde – det kører som det skal. De afslutter til oktober, og hun fortæller at hun måske godt kunne 
tage et nyt hold til den tid.  
Hun kører også en konkurrence hold og håber at de til næste år kan få nogen til at stille op til prøve 1 2024.  
 
Claus:  
C-hold og det fungerer som det skal. Der er en enkelt B-hund. Der er ca. 3 stk. som kan være interesseret i 
at stille op i konkurrencer.  
 
Anne Daugaard:  
Klikkerhold – der er hvalpe, unghunde og ældre hunde. De laver lidt af hvert men det fungerer som det skal 
og de er rimelig mødestabile.  
 
Flemming Andersen:  
Introducere Frederik og Bente, som er nye instruktører/hjælpetræner på Nosework.  
I denne sæson, holder Linda pause men hjælper en smule til på det ene hold. Bente konkurrence, 
Flemming de øvede og Louise begynder.  
 
  

7. Ønsker på holdene, springbrætter. 
Agility: 
Agility redskaberne bliver sent til reparation til udbedringer da de alle er i ret dårlig stand.  
 
Springbræt: 
Der er købt et nyt springbræt. Det skulle gerne være et letvægtsspringbræt.  
Springbrættet på Vagns plads er blevet ”kasseret” i onsdags, da det er for lavt. Så vi har desværre ikke 
mange brugbare springbræt. Charlotte spørger om det er muligt at søge fonde, med henblik på at skaffe 
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nye redskaber.  
 

8. Kursus ønsker 
Kirsten fortæller at de sammen med Helle Sejer Damkjær, som har ”Hot dog hallen” har snakket om at få en 
finsk instruktør hertil. Det vil være over 3-4 dage dels ved ”hot dog hallen” og dels ved os, så vi sammen 
kan splitte udgifterne. TU vil drøfte forslaget, når Kirsten kommer med noget mere konkret. 
 
Grundkursus i klubmodul:  
Charlotte ønsker et grundkursus i klubmodul. Vi kan eventuelt lave et skriv, hvor billederne viser hvordan 
man skal gøre når man blandt andet skal kunne sende en mail.  
Ditte bakker op i at det giver god mening at stable et lille kursus på benene. Vi må finde ud af om vi skal 
mødes et andet sted end lige nede i klubben (pga. det dårlige netværk) eller om vi kan ”nøjes” med det vi 
har i nede i klubben.  
Carsten skal nok tage opgaven, hvis bare han får rettighederne til det. Vi skal lige igennem efteråret og så 
stabler vi en introduktionsaften på benene. 
 

9. Eventuelt. 
Klubmesterskab for alle klasser den 14. – 15. oktober. 
Eva fortæller at KU stabler et klubmesterskab på benene og at man tilmelder sig til hele weekenden. Man 
stiller op i en disciplin den ene dag og hjælper til den anden dag.  
Disciplinerne er C, B, A, E, Agility, Rally, Nordisk og Nosework. Nosework bliver flyttet til Vinding skole, da 
vi ikke har faciliteterne og Agility skal der findes en løsning på, da vi ikke har brugbart agility udstyr 
(alternativt kan være at vi måske booke Klinkenborg – men det skal gøres NU, hvis ikke vi kan få lejet andet 
udstyr til klubben den dag). Dog HVIS Klinkenborg lejes, så skal deltagerne vide at de stadig er en del af 
denne weekend og der forventes at man er deltagende i spisningen og det praktiske dagen før/efter.  
 
Hoopers: 
Tania spørg til om der er muligt at blive uddannet Hoopers instruktør. Vi vil undersøge det nærmere.  
 
Indendørs træning: 
Tania ønsker indendørs træning fra årsskiftet til Rally og ca. 3 måneder frem. Dorthe forsøger at lave en 
aftale med Linda (Klinkenborg) om mandagen.  
 
 
Inspiration og sparring på holdene: 
Karina spørger om der stadig er den mulighed for at kontakte en af vores konkurrence hundeførere her i 
klubben, med henblik på vores fremtidige træning, da vi fusionerer 2 hold på hvert deres niveau. Det kan 
være i forbindelse med inspiration og sparring. Dorthe siger at vi godt kan gøre brug af dem her fra klubben, 
vi skal bare kontakte dem (personligt).  
Inde på kreds 3 og under aktive kredsinstruktører, kan man finde instruktører og hvad de ”nørder” i.  
 
Uddannelse af sporlæggere:  
Eva fortæller at de er godt i gang med at uddanne sporlæggere.  
 
 


